Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: Sexta-feira, 15 de Julho de 2011 Fortaleza, Ano II - Edição 273Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 942 /2011 - O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições
que lhe conferem o art.53, inciso XXVIII, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994 e o  art.5º, incisos I e IV, da Lei
estadual nº 12.483, de 03 de agosto de 1995, RESOLVE, de acordo com o que dispõe o inciso IX, do art. 132 da Lei estadual nº
9.826, de 14 de maio de 1974 e de acordo com autorização mediante Processo Administrativo nº 8511693-57.2011.8.06.0000,
conceder a Gratificação pelo Exercício de Magistério para Treinamento de Servidores, no valor de R$  960,00 (novecentos e
sessenta reais), ao servidor NELSON RICARDO DE MORAES NOGUEIRA, membro do Banco de Facilitadores, matrícula nº
201350,  por ministrar o curso “Atendimento ao Servidor – a mudança de paradigmas”, para duas turmas, sendo a primeira
no período de 06 a 08 de junho de 2011 e a segunda no período de 13 a 15 de junho de 2011, com carga horária total de 24h/a,
para um total de 45 (quarenta e cinco) servidores lotados neste tribunal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDENCIA  DO TRIBUNAL  DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, aos 29 dias do mês de junho de 2011.

Desembargador JOSÉ ARISIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

EDITAIS,AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

PORTARIA Nº 01/2011

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DESEMBARGADORA FRANCISCA ADELINEIDE VIANA, RELATORA DO PROCESSO nº
0002662-12-2011.8.06.0000, no uso de suas  atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de realização de atos de interrogatório e de instrução criminal nos autos do processo-
crime de competência originária das Câmaras Criminais Reunidas, distribuídos sob o nº 0002662-12-2011.8.06.0000, em que
figura como réu Marcos Alberto Martins Torres,

RESOLVE, nos termos do art. 3º, III, da Lei nº 8038, de 28 de  Maio de 1990, e do art. 136 do Regimento Interno do Tribunal
de Justiça, convocar a Excelentíssima Senhora Dra. Adriana da Cruz Dantas, Juíza de Direito da 19ª Vara Criminal da Comarca
de Fortaleza, para presidir os referidos atos de instrução no mencionado processo, pelo prazo de 6 (seis) meses, prorrogável
por igual período, até o máximo de 02 (dois) anos, na sede do Tribunal de Justiça.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA DESEMBARGADORA RELATORA – TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 14 dias do mês
julho de 2011.

Francisca Adelineide Viana
DESEMBARGADORA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº   137 /2011

Ficam convocados a comparecerem ao Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, nos dias e horários descritos no anexo único, para
tratarem do procedimento de escolha da lotação, os candidatos aprovados, conforme publicação no Diário da Justiça do dia 24 de
junho de 2011 por ordem de classifi cação no Concurso Público para provimento dos cargos de natureza efetiva conforme anexo único,
promovido pelo Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, realizado sob o Edital nº 1, de 31 de julho de 2008, publicado no Diário da Justiça
do dia 1º de agosto de 2008, retifi cado pelo Edital nº 2, de 04 de agosto de 2008, publicado no Diário da Justiça do dia 05 de agosto de
2008, Centro de Seleção e de Promoção de Eventos da Universidade de Brasília (CESPE/UnB), homologado em sessão realizada no
Tribunal Pleno de 13 de agosto de 2009, publicado no Diário da Justiça de 18 de agosto de 2009, republicado por incorreção no Diário
da Justiça do dia 26 de agosto de 2009, conforme Portaria nº 1095/2009.

O não comparecimento dos candidatos para a escolha da lotação nas Comarcas/Varas disponibilizadas, nos dias e horários identifi cados
no anexo único, implica renúncia ao direito  de escolha fi cando a cargo da Secretaria de Gestão de Pessoas a lotação do servidor,
obedecido o interesse da Administração.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 13 de julho de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

Anexo Único

CARGO HORÁRIO DIA LOCAL
ANALISTA JUDICIÁRIO Das 9h30min às 10h 19 /07/11 Núcleo de Treinamento do TJ

Sala 1-Subsolo

ANALISTA JUDICIÁRIO – EXECUÇÃO DE MANDADOS Das 10h15min às
10h45min

19/07/11 Núcleo de Treinamento do TJ
Sala  1-Subsolo